B

C

D

Eadem tempestate et Pantaleon, qui et Panteleemon dictus est, enituit, verbis et factis miraculorumque prodigiis Christum exaltans magnificavit: factis quidem, quibus ille intolerabilibus cruciatibus fortiter restitit: depugnavit enim cum ferro secante, plumbo fervente, et rota membra comminente; atque in æquore maris innatans, lapidem moralem perinde atque levem pennam secum traxit, in mediis undis non aliter atque in sicco pavimento subsiliens: bestiis quoque et gladiis una cum Hermolao episcopo, Hermippo et Hermocrate superior fuit; et ita corpore solutus, spiritu conjunctus, compactus atque unitus est; verbis autem, quibus Dei mysteria et virtutem deprædicans, adversarium ipsum pudefecit. Hoc ipso anno et Clemens, Ancyranus episcopus, cum Agathangelo excellentissimum martyrium suum est exorsus. Viginti octo namque annis pro Christo splendidissimum absolvit cursum. Siquidem post mundum conditum quicumque pro Christo certamen igne, ferro, lapidibus, lignis obierunt, quive cum bestiis depugnarunt, et diuturnis vinculis afflicti sunt; præterea qui diversis modis in terra, in aere, in aquis, cum suppliciis sunt collucati; tum autem qui vel frigore vel calore nimio sunt consumpti, aut qui aliis quibuscunque pœnis et tormentis vitam amiserunt, eos omnes meo quidem iudicio sanctus ille Clemens, et cum ipso Agathangelus longe superavit: primum quidem Romæ, deinde Nicomediæ, cum feritate et crudelitate aliis præstantes tortores, eis excruciantis, vices per successionem mutantes, ab omni jam tormentorum excogitatorum specie destituerentur; ad postremum autem gladio percussi, vitam hanc immortalis illa commutarunt. Quomodo vero Eustratium comitesque ejus præteream? 458 qui ex Arabracis regione Armeniis fluitims ortus, in Græcarum quidem disciplinarum scientia nemini erat secundus, professionem autem nostram occulte discens, propalam Lysiæ Orientis præfecto inserivit, qui ibi impiorum imperatorum jussu cædes piorum hominum patrabat. Enimvero Eustratius scriniarius, sive ducalis ordinis scriba factus cum mirificam nobilium martyrum constantiam vidisset, æmulationemque eorum in animo concepisset, non alios exspectat accusatores, sed seipsum ipse defert. Nam impiorum amentiam et vanitatem coarguens, in sublime extensus, acriter verberatur, igne viscera ejus aduruntur, sale et aceto perfunditur: ad hæc fragmentis testarum ita obteritur. ut totus ipse unum videretur esse vulnus. Ut au-

tem divino nutu, corpus fortissimi martyris veluti A squamis ab eo delapsis, ad pristinum formæ statum est reversum; idem stadium ejusdem cum eo animi Eugenius ingreditur, et item Auxentius. Lysia autem Nicopolim proficiscente, martyres crudelem in modum tracti atque raptati sunt. Ibi etiam Mardarius est productus. Et Auxentius quidem capite est plexus: Mardarius autem per talos in sublime suspensus, subulisque ignitis perforatus atque dispunctus, et facibus insuper exustus, vitam finit. Cæterum Eugenius, quod in impietatem invecus esset, lingua abscissa, deinde manibus atque pedibus ejus fractis, decessit. Sapiens vero Eustratius, cum Oresse ad Agricolaum Sebastiam abductus, per ignem uterque holocaustum Domino sunt oblati. Multiplices quoque et varis torturæ Eulampii et Eulampie in urbe Nicomediensi: Anastasie etiam, quæ Romæ membris est mutilata; alteriusque ei cognominis, quam post supplicia alia tolerata ignis tandem consumpsit. Insuper Agapæ, Irenæ et Chionie nobilissima martyria silentio prætereunda non sunt. Sicuti neque Sergii et Bacchii egregiorum sane victorum ad finem usque conservata fortitudo; quorum alter fustium lethalibus verberibus, altea gladio interemptus est. Aliorum vero innumerabilium, quis vel saltem ipsa nomina, vel martyriorum genera recensere queat?